



JĒKABPILS NOVADA Vēstis

#7

JĒKABPILS
NOVADA
PAŠVALDĪBAS
INFORMATĪVAIS
IZDEVUMS

Nr. 7 (37) JŪLIJS'2024 / Nākamais numurs iznāks 16.08.2024.

Tirāža 20 000 eksemplāri

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIĒŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI

Aizvadīti Jēkabpils pilsētas svētki



Iedzīvotājus aicina piedalīties teritorijas plānojuma apspriešanā

[3. lpp. >](#)

Šonedēļ notiek pasaules čempionāts karpu makšķerēšanā

[3. lpp. >](#)

Saimnieciskie darbi pagastos

[6.-7. lpp. >](#)

13. jūlijā Aknīstē un 3. augustā Viesītē norisināsies pilsētas svētki

[10.-11. lpp. >](#)

5. un 6. jūlijā Jēkabpilī norisinājās pilsētas svētki ar devīzi "Vienā rakstā savīties". Šīs divas dienas bija papildītas ar daudzveidīgiem pasākumiem un aktivitātēm, kas kopā sapulcēja gan vietējos iedzīvotājus, gan viesus no citām pilsētām.

Vēlos izteikt vislielāko pateicību visiem, kuri piedalījās šo svētku organizēšanā un norises nodrošināšanā. Paldies Jēkabpils novada Kultūras pārvaldei par radošumu, veidojot svētku programmu. Paldies visām pašvaldības iestādēm, atbildīgajiem dienestiem un brīvprātīgajiem par viņu ieguldījumu, nodrošinot veiksmīgu svētku norisi.

Liels paldies arī visiem kolektīviem, iestādēm un uzņēmumiem, kas piedalījās Jēkabpils pilsētas svētku gājienā. Jūsu atsaucība radīja īpašu svētku noskaņu un vienotības sajūtu!

Vēlos pateikties ikvienam, kas apmeklēja un piedalījās svētkos! Jūs radījāt lielisku atmosfēru un kopabūšanas sajūtu!

Lai svētkos piedzīvotās pozitīvās emocijas iedvesmo mūs visus turpmākajam darbam!

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs
Raivis Ragainis



Apstiprināts Jēkabpils novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats

27. jūnijā domes sēdē Jēkabpils novada dome apstiprināja Jēkabpils novada pašvaldības 2023. gada publisko pārskatu. Atbilstoši sēdē lemtajam, gada pārskats nosūtīts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai publicēšanai tās oficiālajā tīmekļvietnē un publicēts Jēkabpils novada pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv.

Saskaņā ar Likuma par budžetu un finanšu vadību noteikto, lai informētu sabiedrību par iestādes darbības mērķiem un rezultātiem, kā arī par

piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietošanu iepriekšējā gadā, pašvaldības līdz pārskata gadam sekojošā gada 1. jūlijam sagatavo gada publiskos pārskatus un mēneša laikā pēc sagatavošanas publicē tos savā tīmekļvietnē. Pašvaldības gada publiskajam pārskatam jābūt sabiedrībai pieejamam katrā attiecīgajā pašvaldībā. Pilnā apjomā ar saturu var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Notikušas izmaiņas kapitālsabiedrību valdēs

Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektors Uldis Skreivers informē par izmaiņām kapitālsabiedrību valdēs:

- ar 2024. gada 24. jūniju valdes locekļa pienākumus beidza pildīt SIA "Viesītes transports" valdes loceklis Kārlis Puriņš. Lai nodrošinātu sabiedrības darbības nepārtrauktību, par pagaidu valdes locekli iecelts Emīls Ozoliņš, kurš ir arī SIA "Aknīstes pakalpojumi" valdes loceklis.

- ar 2024. gada 25. jūniju valdes locekļa pienākumus beidza pildīt SIA "Vidusdaugavas SPAAO" valdes loceklis Jānis Bisenieks. Lai nodrošinātu sabiedrības darbības nepārtrauktību, par pagaidu valdes locekli iecelts Mārtiņš Gluhs, kurš ir arī SIA



"Jēkabpils pakalpojumi" valdes priekšsēdētājs.

Foto: SIA "Vidusdaugavas SPAAO"

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Sociālais dienests iegādājies jaunu mikroautobusu transporta pakalpojumu nodrošināšanai dienesta klientiem



Jēkabpils novada Sociālais dienests iegādājies jaunu mikroautobusu "Renault Master", ar kuru sniegs transporta pakalpojumus dienesta klientiem un citiem iedzīvotājiem pēc nepieciešamības.

Sociālā dienesta vadītāja Larisa Laizāne sacīja ka busiņš iegādāts, jo iepriekšējais ir tehniski nolietojies, savukārt jauno transportlīdzekli varēs izmantot, izvadājot klientus uz jaunizveidotajām institūcijām – nesen atvērto grupu dzīvokli Aknīstē, Biržu Dienas aprūpes centru, kā

arī klientiem atelpas brīža pakalpojumu saņemšanai Līkumos (Sēlpils, Salas pagasts). Ieguvums ir tas, ka jaunajā transportlīdzeklī vienlaicīgi var pārvadāt divas personas riteņkrēslos. Tas ir ekonomiski izdevīgi, īpaši tad, ja klienti jāved uz rehabilitācijas centriem vai uz Vaivariem, lai pielāgotu palīg līdzekļus.

Kā informēja Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks veselības un sociālo pakalpojumu jautājumos Aivars Vanags, lai nodrošinātu piekļuvi transportlīdzeklī cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, busiņam tika pasūtīts speciālais aprīkojums, kurš tika izgatavots Latvijā un ierīkots busiņā, nodrošinot ērtu pārvietošanos. Busiņš iegādāts operatīvajā līzīngā, pirmā iemaksa no visas summas ir 20% apmērā, kas bija 12 000 eiro. Attiecīgi katru mēnesi jāmaksā aptuveni 600 eiro un pēc pieciem gadiem būs iespēja atpirkt busi-

ņu par atlikušo transportlīdzekļa summu.

Sēdvietu skaits ir 8+1, tas ir ērts klientiem un visām prasībām atbilstošs. Vietnieks Aivars Vanags uzsvēra, ka jaunā transporta pakalpojuma nodrošināšana veicinās kvalitatīvāku sociālo pakalpojumu sniegšanu Jēkabpils novada iedzīvotājiem.

Sociālā dienesta vadītāja L. Laizāne informēja, lai pieteiktos busiņa izmantošanai, personām, kuras nevar pārvietoties ar sabiedrisko transportu, ir noteikta 1. vai 2. grupas invaliditāte un ir nepieciešams apmeklēt ārstniecības iestādi, iesniegumu sociālajā dienestā lūgums iesniegt vismaz trīs dienas iepriekš.

Lai uzzinātu sīkāk par izmantošanas iespējām, lūgums sazināties ar Sociālā dienesta darbiniekiem pa tālr. nr. 29344339 vai 22334077.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Iespēja saņemt līdzfinansējumu īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai

Jēkabpils novada iedzīvotājiem ir iespēja saņemt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai atbilstoši Jēkabpils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 7 "Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai".

Pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts fiziskai vai juridiskai personai pieslēguma centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai būvniecības izmaksu kompensēšanai.

Pašvaldības līdzfinansējums

tiek noteikts 50% apmērā, bet ne vairāk kā 900 eiro viena nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai.

Lai saņemtu pašvaldības līdzfinansējumu pieslēguma būvniecībai, nekustamā īpašuma īpašniekam jāiesniedz Jēkabpils novada pašvaldībā iesniegums, pievienojot dokumentu, kas apliecina pieslēguma būvdarbus un to nodošanu ekspluatācijā atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un pieslēguma būvdarbu vai būvmateriālu un izpildmērījuma izmaksu veikšanu apliecinājošus dokumentus.

Saņemtos pieteikumus izskatīs, kā arī lēmumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu pieņems Jēkabpils novada dome.

Par īpašuma pieslēgšanās iespējām var uzzināt vērstoties pie SIA "Jēkabpils ūdens", SIA "Aknīstes pakalpojumi", SIA "Vīgants" vai pie Jēkabpils novada pagastu pārvaldniekiem.

Sīkāka informācija: Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai (likumi.lv).

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļa

Jēkabpils novada Izglītības pārvaldi vadīs Aija Voitiške



Jēkabpils novada dome 27. jūnija sēdē nolēma ar 2024. gada 12. augustu iecelt Aiju Voitiški par Jēkabpils no-

vada Izglītības pārvaldes vadītāju. Konkursā uz amata vietu pieteicās 3 pretendenti. Par atbilstošāko pretendentu konkursta komisija atzina Aiju Voitiški.

A. Voitiške šobrīd ieņem Aknīstes vidusskolas direktora amatu, bijusi arī Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja. Aija darbu Aknīstes vidusskolas direktora amatā izbeigs ar 11. augustu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

PII "Kāpēcītis" vadītājas amatā apstiprināta Dace Kokoreviča



11. jūlijā Jēkabpils novada domes sēdē par Jēkabpils novada pirmsskolas izglītības iestādes "Kāpēcītis" vadītāju iecelta Dace Kokoreviča.

D. Kokoreviča Daugavpils Universitātē ieguvusi profesionālo maģistra grādu sabiedrības pārvaldē un iestāžu vadītāja kvalifikāciju, kā arī profesionālo bakalaura grādu un pirmsskolas un sākumskolas pedagoga kvalifikāciju Rīgas pedagogijas un izglītības vadības augstsko-

lā. No 2005. gada D. Kokoreviča ir PII "Kāpēcītis" pirmsskolas skolotāja.

Dace Kokoreviča uzsver: "Es pirmsskolas izglītības iestādi "Kāpēcītis" redzu kā mūsdienīgu, inovatīvu izglītības iestādi, kur radošā un veselību veicinošā vidē veidojas bērna personība. Lai iestāde šādi darbotos, nepieciešams nodrošināt drošu vidi, daudzveidīgu sadarbību visos līmeņos – veicinot bērnu, vecāku un darbinieku sadarbību un efektīvu komunikāciju, akcentu liekot uz vecāku iesaisti izglītojamo ikdienas aktivitātēs, kā arī pedagogu un iestādes darbinieku regulāru pašattīstību un pilnveidi."

Pirmsskolas izglītības iestādes "Kāpēcītis" vadītājas amata pienākumu pildīšanu Dace Kokoreviča uzsāks ar 19. augustu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Ābeļu pamatskolas direktora amatā apstiprināta Dace Kalniņa-Aleksandrova



11. jūlijā Jēkabpils novada domes sēdē par Jēkabpils novada Ābeļu pamatskolas direktori iecelta Dace Kalniņa-Aleksandrova.

D. Kalniņa-Aleksandrova absolvējusi Latvijas Universitātes Pedagoģijas un psiholoģijas fakultāti, iegūstot profesionālā maģistra grādu, kā arī iegūtas tiesības mācīt pirmsskolas, sākumskolas un speciālajās izglītības programmās, iegūta arī pedagoga-karjeras konsultanta kvalifikācija.

No 2018. gada Dace Kalniņa-Aleksandrova pildīja Ābeļu pamatskolas direktora vietnieces pienākumus.

D. Kalniņa-Aleksandrova uzsver: "Ābeļu pamatskolai ir 184 gadus sena vēsture, taču visos laikos tā ir bijusi progresīva mācību iestāde, kurā būtiska loma atvēlēta gan modernajām tehnoloģijām, gan skolēnu emocionālajai audzināšanai un redzesloka paplašināšanai. Visu līmeņu saskarsmē jāvalda cilvēciskai attieksmei citam pret citu.

Skolā strādā saliedēts, profesionāls kolektīvs. Uzskatu, ka ir jāturpina veiksmīgi iesāktais un jāturpina attīstība, nodrošinot kvalitatīvu izglītības procesu un skolēnu un personāla labbūtību, veicinot skolēnu un pedagogu vispusīgu izaugsmi, piesaistot nepieciešamo personālu. Efektīvi jāizmanto skolas infrastruktūra un iespēju robežās tā jāpilnveido."

Ābeļu pamatskolas direktora pienākumus D. Kalniņa-Aleksandrova uzsāks pildīt ar 16. augustu.

Foto: Valdis Aleksandrovs
Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 1. redakcija nodota publiskajai apspriešanai

Jēkabpils novada dome šī gada 11. jūlijā pieņēma lēmumu par Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.

Teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi un kuru izstrādā administratīvajai teritorijai. Viens no galvenajiem jaunā Jēkabpils novada teritorijas plānojuma uzdevumiem bija aktualizēt, integrēt un salāgot spēkā esošos teritorijas plānojumus, kuri bija izstrādāti iepriekšējām, līdz 2021. gada 1. jūlijam pastāvošajām, administratīvajām teritorijām. Jauna teritorijas plānojuma izstrāde bija nepieciešama, lai nodrošinātu, ka visa Jēkabpils novada teritorija tiek pārvaldīta pēc vienādiem principiem un vienotiem teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem.

Ar teritorijas plānojuma 1. redakciju iespējams iepazīties: Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā Ģeolātvija.lv, saite uz teritorijas plānojuma 1. redakcijas dokumentiem: https://geolātvija.lv/geo/tapis?#document_24343, kā arī Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV-5202, iepriekš sazinoties ar vecāko teritorijas plānotāju Gundu Cērmūkšu, tālr. nr. 22018804, e-pasts: gunda.cermuksa@jekabpils.lv. Portālā Ģeolātvija.lv sabiedrība – iedzīvotāji un komersanti – var ērti meklēt un saņemt nepieciešamo tekstu un grafisko informāciju par teritorijas attīstības plānošanas dokumentu – Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 1. redakciju, tai skaitā, piedalīties plānošanas dokumenta publiskajā apspriešanā, iesniedzot priekšlikumus elektroniski, kā arī saņemt paziņojumus par interesējošo dokumentu izstrādi.

Paziņojums par Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai

Jēkabpils novada dome 11.07.2024. pieņēma lēmumu Nr. 511 (protokols Nr. 13, 8. punkts) "Par Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai".

Publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai tiek nodota Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 1. redakcija.

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2024. gada 22. jūlija līdz 2024. gada 18. augustam.

Publiskās apspriešanas laikā ar teritorijas plānojuma 1. redakciju iespējams iepazīties:

- Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā Ģeolātvija.lv, saite uz dokumentiem: <https://geolātvija.lv/geo/>

tapis?#document_24343

- Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV-5202, sazinoties ar vecāko teritorijas plānotāju Gundu Cērmūkšu, tālr. nr. 22018804, e-pasts: gunda.cermuksa@jekabpils.lv.

**Publiskās apspriešanas sa-
nāksmes notiks:**

- 29. jūlijā** plkst. 18.00 Zilānu Tautas namā (Laukezera iela 4, Zilāni, Kūku pag., Jēkabpils nov.);

- 30. jūlijā** plkst. 18.00 hibrīdrežīmā (klātienē un attālināti) Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes sēžu zālē (Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils nov.),

attālināti tiešsaistes platformā Microsoft Teams. Saite, lai pieslēgtos: https://ieej.lv/Jekabpilsnov_1red; QR kods:



- 31. jūlijā** plkst. 18.00 Aknīstes Bērnu un jauniešu centra 2. st. zālē (Skolas iela 1A, Aknīste, Jēkabpils nov.);

- 31. jūlijā** plkst. 18.00 Viesītes kultūras centrā "Sēlija" (Smilšu iela 2, Viesīte, Jēkabpils nov.);

- 1. augustā** plkst. 18.00 Salas Tautas namā (Skolas iela 2, Sala, Salas pag., Jēkabpils nov.);

- 2. augustā** plkst. 18.00 Zasas Tautas namā (Zaļā iela 6, Zasa, Zasas pag., Jēkabpils nov.).

Publiskās apspriešanas laikā papildu informāciju par Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 1. redakciju iespējams iegūt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļā, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils nov., (kontaktpersona Gunda Cērmūkša, vecākais teritorijas plānotājs, tālr. nr. 22018804, e-pasts: gunda.cermuksa@jekabpils.lv vai SIA "REĢIONĀLIE PROJEKTI" projektu vadītāja Santa Pētersone, tālr. 29419002, e-pasts: santa@rp.lv).

Rakstiskus priekšlikumus iespējams iesniegt:

- elektroniski portālā Ģeolātvija.lv: https://geolātvija.lv/geo/tapis?#document_24343

- sūtot uz e-pastu: pasts@jekabpils.lv, parakstot ar elektronisko parakstu.

- pa pastu (pasta zīmogs līdz 18.08.2024.), adresējot Jēkabpils novada pašvaldībai, Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils nov., LV-5201;

- klātienē Valsts un pašvaldības Vienotajos klientu apkalpošanas centros (VPVKAC), Jēkabpils novada pašvaldības administratīvajā ēkā Brīvības ielā 120, Jēkabpils, Jēkabpils nov.;

- Jēkabpils novada VIESĪTES VPVKAC, adrese: Brīvības iela 10, Viesīte, Jēkabpils nov.;

- Jēkabpils novada AKNĪSTES VPVKAC, adrese: Skolas iela 7, Aknīste, Jēkabpils nov.;

- Jēkabpils novada SALAS VPVKAC, adrese: Susējas iela 9, Sala, Salas pag., Jēkabpils nov.;

- Jēkabpils novada RUBENES VPVKAC, adrese: "Svīres", Rubeni, Rubenes pag., Jēkabpils nov.

No Salas līdz Jēkabpilij būvē gājēju un velobraucēju infrastruktūru un atjauno vēsturisko tiltu pār Pelītes upi



Lai uzlabotu mazāk aizsargāto satiksmes dalībnieku drošību, gar reģionālo autoceļu Aizkraukle–Jēkabpils (P76) būvē apgaismotu gājēju un velosipēdistu infrastruktūru, kas savienos Jēkabpili ar četrus kilometrus attālo Salas ciemu (38,65.–42,57. km). Tā šķērsos arī vēsturisko Pelītes upes tiltu, kurš darbu ietvaros arī tiek atjaunots. Darbus plānots pabeigt šogad līdz būvdarbu sezonas beigām.

Patlaban būvdarbu posmā ir ieviests ātruma ierobežojums 50 km/h, kā arī ir divi luksoforu posms.

Jaunais gājēju un velosipēdistu ceļš būs 2,5 m plats ar asfaltbetona segumu. Darbu laikā

arī pieejas autobusu pieturvietām. Ceļš būs savienots ar jau esošo infrastruktūru Salas ciemā un Jēkabpilī. Lai nodrošinātu ūdens atvadi, posmā pārbūvēs trīs caurtekas zem autoceļa P76 un izbūvēs drenāžas sistēmu. Caurteku būvdarbu laikā satiksmi organizēs pa vienu joslu ar luksoforiem, braukšanas ātruma ierobežojums 50 km/h. Vietās, kur gājēju/velosipēdistu ceļš pietuvojas autoceļa P76 brauktuvei, kā arī virs caurtekām, uzstādīs drošības barjeras.

Tilts pār Pelītes upi ir izbūvēts 19. gs. sākumā – aptuveni 1820. gadā. Tas atrodas autoceļa Aizkraukle–Jēkabpils (P76) 41,83. kilometrā. Pirms pārbūves

tilta mūra sienas bija daļēji sabrukušas, caur tām sūcās ūdens. Izvērtējot tilta tehnisko stāvokli, nestspēju un citus parametrus, kā arī ņemot vērā arhitektoniskos apsvērumus un būves vēsturi, nolemts tiltu atjaunot: veikt akmeņu mūra veltes un sienu remontu, iebetonēt dzelzsbetona velvi virs esošās veltes. Uz tilta būs asfaltbetona segums.

Būvdarbus veic SIA "Ošukalns", līguma summa ir 1 575 244 euro (ar PVN), būvuzraudzību – SIA "Teede Insenerid". Projekta autors ir AS "Ceļuprojekts".

Informāciju sagatavoja
VSIA Latvijas Valsts ceļi
Komunikācijas daļa

Fotogrāfs: Renārs Koris

Baļotes ezers kļūst par divu pasaules čempionātu arēnu

Jēkabpils novadā, Baļotes ezerā no 9. līdz 13. jūlijam vienlaikus norisinās divi pasaules līmeņa makšķerēšanas sporta pasākumi – 1. pasaules čempionāts karpu makšķerēšanā jauniešiem U22 grupā un 4. pasaules čempionāts karpu makšķerēšanā sievietēm.

Pasaules čempionātā sievietēm piedalās sportistes no Anglijas, Velsas, Francijas, Ungārijas, Itālijas, Lietuvas, Nīderlandes, Rumānijas, Ukrainas un Latvijas, savukārt PČ jauniešiem sacenšas sportisti no Ungārijas, Rumānijas, Slovākijas, Francijas un Latvijas.

9. jūlijā Jēkabpils novada Zilānu estrādē "Mārdadzis" notika pasaules čempionāta atklāšanas ceremonija. Ar vienpadmit valstu un Starptautiskās sporta makšķerēšanas federācijas himnu atskaņošanu un komandu parādi sevi startam pieteica pasaules čempionāta komandas. Dalībniekiem uzrunu teica Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Rāvis Ragānis, Starptautiskā sporta makšķerēšanas federācijas prezidents Matteoli Claudio Ugo, kā arī Ilmārs Luksts un Latvijas makšķerēšanas sporta federācijas prezidents Māris Bremze. Ārvalstu viesiem dejū priekšnesumus sniedza Jēkabpils novada amatiermākslas kolektīvi – VPDK "Solis", VPDK "Zilānietis" un SDK "Mārdadzis".



Ap Baļotes ezeru visu nedēļu rosās aptuveni 250 cilvēku – dalībnieki un to apkalpojošais personāls.

Agris Rudzāns, Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas valdes loceklis: "Lai gan varētu šķist, ka dalībvalstu pārstāvniecība Latvijā rīkotajā PČ nav pārāk liela, jāņem vērā, ka pasaules čempionāts karpu makšķerēšanā sievietēm notiek tikai ceturto reizi. Esam priecīgi, ka tieši Latvijā ir vislielākais dalībvalstu skaits čempionāta īsajā vēsturē. Pasaulē nav nemaz tik daudz valstu ar aizrautīgam un apņēmīgam daļā dzimuma pārstāvēt, kuras ir gatavas startēt starptautiskā līmenī. Savukārt jauniešiem šis vispār ir pirmais pasaules čempionāts. Vecuma grupā no 18 līdz 22 ga-

diem ir grūti ieinteresēt sportistus nodarboties profesionāli ar vienu sporta veidu, jo parādās daudz citu interešu un izaicinājumu, tāpēc arī tik maz valstu pieteikušās dalībai čempionātā. Tāpat nav noslēpums, ka karpu makšķerēšanas sports prasa ļoti lielus ieguldījumus – gan laika, gan finanšu".

Karpu makšķerēšana ir makšķerēšanas sporta veida maratona disciplīna, kurā sacensības ilgst 72 stundas. Vienlaicīgi sacensībās piedalās 3 pāri no valsts, atļauta ir sportistu nomaīņa. Visu sacensību laiku sportisti pavada sektoros, ērti iekārtotās telšu nometnēs.

Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija,
Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldības policijas darba rezultāti par jūnija mēnesi

Kopā izskatīti 264 reģistrēti notikumi (tostarp personu iesniegumi), tajā skaitā 39 notikumi saņemti pāradresēti no Valsts policijas.

1. Pieņemti lēmumi kopā 103 materiālos, uzsākot administratīvo pārkāpumu lietas un piemērojot sodus:

1.1. par Jēkabpils novada domes saistošo noteikumu pārkāpumiem uzsākti 2 administratīvā pārkāpuma procesi par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumiem;

1.2. sabiedriskās kārtības nodrošināšanas jomā 62 gadījumos pieņemti lēmumi par administratīvo pārkāpumu procesus uzsāšanu:

- 3 par sabiedriskās kārtības traucēšanu,
- 30 par atrašanos sabiedriskā vietā alkohola reibuma stāvoklī vai alkoholisko dzērienu lietošanu vietā, kur to nav atļāvusi pašvaldība,

voklī vai alkoholisko dzērienu lietošanu vietā, kur to nav atļāvusi pašvaldība,

- 9 par bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu,
- 3 par dzīvesvietas deklarēšanas noteikumu pārkāpumiem,
- 1 par amatpersonas likumīgo prasību nepildīšanu,
- 1 par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpumiem, pārkāpjot Dzīvnieku aizsardzības likuma prasības,

1.3. pieņemti 7 lēmumi par atteikšanos uzsākt administratīvo pārkāpumu procesus. Lēmumi par atteikšanos uzsākt administratīvo pārkāpumu procesus galvenokārt pieņemti gadījumos, kad

- 1 par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumiem,
- 14 par pārkāpumiem ceļu satiksmes jomā, tajā skaitā, ko izdarījušas nepilngadīgas personas;

pārkāpumi uzreiz pēc aizrādījuma saņemšanas novērsti vai izdarītais pārkāpums bijis maznozīmīgs;

1.4. sastādīts 31 lēmums bez vadītāja klātbūtnes par autotransporta apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem.

2. Administratīvi aizturētas un ievietotas pagaidu turēšanas telpās 10 personas.

3. Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta rīcībā medicīniskās palīdzības sniegšanai nodotas 3 personas. 7 personas aizturētas un nodotas Valsts policijas rīcībā, tajā skaitā 1 persona aizturēta par automašīnas vadīšanu alkoholisko vielu ietekmē, 1 persona par velosipēda un 1 persona par elektroskrejriteņa vadīšanu alkoholisko vielu ietekmē. Aizturēta 1 persona par transportlīdzekļa vadīšanu bez vadītāja tiesībām. 8 personas nogādātas dzīvesvietā.

4. Veiktas 4 ielu tirdzniecības noteikumu ievērošanas pārbaudes, kopā pārbaudītas 49 personas. Veiktas 3 zvejas noteikumu ievērošanas pārbaudes.

5. Sniegts atbalsts Jēkabpils novada pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību un struktūrvienību, kā arī valsts iestāžu darbiniekiem, piedaloties īpašumu un objektu apsekošanā: 1 reizi Jēkabpils novada Bārīntiesai, 6 reizes Jēkabpils reģionālai slimnīcai, 2 reizes SIA "JK Namu pārvalde", 3 reizes Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienestam, 1 reizi Valsts policijai, 1 reizi Valsts darba inspekcijai.

6. Bērnu vasaras nometnes dalībnieki iepazīstināti ar pašvaldības policijas darbu.

7. Turpinājusies pastiprināta satiksmes uzraudzības kontrole, īpašu uzmanību pievēršot

velosipēdu un elektroskrejriteņu vadītājiem ceļu satiksmē. Kopumā pārbaudītas 28 personas, no kurām 21 persona bija nepilngadīga un 7 personas pilngadīgas. Par 15 konstatētiem pārkāpumiem uzsāktas administratīvā pārkāpuma lietvedības, tajā skaitā 6 gadījumos pret vecākiem par bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu, 12 gadījumos ar nepilngadīgām personām par ceļu satiksmes noteikumu prasību neievērošanu veiktas pārrunas, lai pārkāpumi netiktu turpināti. Galvenokārt konstatēti pārkāpumi par braukšanu bez noteiktā kārtībā iegūtas vadītāja apliecības, kā arī par braukšanu bez ķiveres.

8. Nodrošināta sabiedriskās kārtības uzraudzība Bērnu svētku pasākuma laikā Kena parkā Jēkabpilī, kā arī pasākumā "Moto Festivāls 2024".

IZSOLES

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

• ar kadastra numuru 5605 001 0286, Tīrgus iela 1A, Aknīste, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,321 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5605 001 0286 par izsoles sākuma cenu 4000,00 eiro. Izsoles sākums – 11.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 11.11.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5605 001 0285, Krasta iela 19A, Aknīste, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,321 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5605 001 0285 par izsoles sākuma cenu 2240,00 eiro. Izsoles sākums – 11.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 11.11.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5666 900 0007, "Vēsma"-3, Dubulti, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 2800,00 eiro. Izsoles sākums – 08.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 07.11.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5682 007 0075, "Meldri", Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, kas sastāv no trim zemes vienībām – ar kadastra apzīmējumu 5682 007 0075 platībā 1,4 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5682 011 0315 platībā 2,0 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5682 011 0323 platībā 1,7 ha platībā, par izsoles sākuma cenu 14 200,00 eiro. Izsoles sākums – 08.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 07.11.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5605 001 0294, Tīrgus iela 3A, Aknīste, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,5924 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5605 001 0294 par izsoles sākuma cenu 4700,00 eiro. Izsoles sākums – 04.10.2024. pulk-

sten 13.00, izsoles noslēgums – 04.11.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5698 001 0126, "Upītes", Zesas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 3,89 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5698 001 0126 par izsoles sākuma cenu 16 000,00 eiro. Izsoles sākums – 04.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 04.11.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 002 1445, Robežu iela 31, Jēkabpils, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,0726 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1445 par izsoles sākuma cenu 6500,00 eiro. Izsoles sākums – 01.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 31.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5662 001 0168, "Jaunlaimiņi", Gāršenes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 1,32 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5662 001 0166 par izsoles sākuma cenu 4600,00 eiro. Izsoles sākums – 15.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 14.11.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5648 002 0239, "D/s Liesma Nr.67", Abeļu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,1597 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5648 002 0073 par izsoles sākuma cenu 3040,00 eiro. Izsoles sākums – 15.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 14.11.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5662 001 0090, "Laimiņi", Gāršenes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 2,22 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5662 001 0167 par izsoles sākuma cenu 6600,00 eiro. Izsoles sākums – 18.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 19.11.2024. pulksten 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, pirmajā izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod:

• nekustamo īpašumu "Jaungriņnieki", Saukas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5688 004 0263, par sākuma cenu 67 300,00 eiro. Izsoles sākums – 27.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 28.10.2024. pulksten 13.00.

• nekustamo īpašumu "Mūrnieki", Gāršenes pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5662 002 0192, par sākuma cenu 41 500,00 eiro. Izsoles sākums – 01.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 31.10.2024. pulksten 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

• ar kadastra numuru 5615 900 0106 Dzelzceļnieku iela 2-1, Viesīte, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 1400,00 eiro. Izsoles sākums – 24.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 24.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5615 900 0109 Meža iela 17-21 Viesīte, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 6100,00 eiro. Izsoles sākums – 20.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 21.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 900 0092 Viesturu iela 8-1, Sala, Salas pagasts, Jēkabpils novads, dzī-

voklis par izsoles sākuma cenu 10400,00 eiro. Izsoles sākums – 20.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 21.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 900 9243 Viesturu iela 5-1, Sala, Salas pagasts, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 10700,00 eiro. Izsoles sākums – 17.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 17.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 005 0287, Ošanu iela 8A, Ošāni, Salas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,0770 ha platībā ar ka-

dastra apzīmējumu 5686 005 0287, būves – divstāvu dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 5686 005 0287 001 par izsoles sākuma cenu 13460,00 eiro. Izsoles sākums – 17.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 17.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5615 900 0105 Meža iela 17-18, Viesīte, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 5700,00 eiro. Izsoles sākums – 24.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 24.10.2024. pulksten 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

• ar kadastra numuru 5615 001 0143, Lauku iela 2A, Viesīte, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,1470 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5615 001 0143 par izsoles sākuma cenu 1600,00 eiro. Izsoles sākums – 30.08.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 30.09.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5688 003 0049, "Jaunriņnieki", Saukas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 3,67 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5688 003 0049 par izsoles sākuma cenu 8900,00 eiro. Izsoles sākums – 04.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 04.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5688 003 0012, "Jurūši", Saukas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 3,43 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5688 003 0012 par izsoles sākuma cenu 14 900,00 eiro. Izsoles sākums – 04.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 04.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5688 003 0093, "Noras", Saukas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 4,63 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5688 003 0016 par izsoles

sākuma cenu 19 500,00 eiro. Izsoles sākums – 09.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 09.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5658 900 0019, "Betelji"-1, Elkšņu pagasts, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 2000,00 eiro. Izsoles sākums – 27.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 28.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5615 001 0079, Biržu iela 30A, Viesīte, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,2632 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5615 001 0143 par izsoles sākuma cenu 2600,00 eiro. Izsoles sākums – 30.08.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 30.09.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 2693 Slimnīcas iela 1-4, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 2600,00 eiro. Izsoles sākums – 27.08.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 26.09.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5680 002 0083, "Mazvitoliņi", Rites pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 4,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5680 002 0083 par izsoles

sākuma cenu 13 800,00 eiro. Izsoles sākums – 09.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 09.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5690 004 0084, "Vecindrāni", Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 3,81 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0084, būves ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0084 001 (skola) un 5690 004 0084 002 (šķūnis) otrajā izsolē par izsoles sākuma cenu 16 650,00 eiro. Izsoles sākums – 12.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 14.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5690 001 0020, "Ieviņas", Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,4880 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5690 001 0210, būves ar kadastra apzīmējumu 5690 001 0210 001 un 5690 001 0210 002 (adrese Pētera Barisona iela 1, Sēlija, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, LV-5232) otrajā izsolē par izsoles sākuma cenu 6560,00 eiro. Izsoles sākums – 12.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 14.10.2024. pulksten 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, izsolē pārdod nekustamo īpašumu (starpģabals) ar kadastra numuru:

1. 5666 005 0124, "Grīvas", Kalna pagasts, Jēkabpils novads, par sākuma cenu 2400,00 eiro. Izsole notiks 29.08.2024. plkst. 9.30, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē;

2. 5666 005 0125, "Grīviņas", Kalna pagasts, Jēkabpils novads, par sākuma cenu 1100,00 eiro. Izsole notiks 29.08.2024. plkst. 10.00, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē;

3. 5615 001 0358, Pavasara iela 11, Viesīte, Jēkabpils novads, par sākuma cenu 1500,00 eiro. Izsole notiks 30.08.2024. plkst. 9.00, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Uzsākta projekta “Atbalsta pasākumu nodrošināšana cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Jēkabpils novadā” īstenošana



Finansē
Eiropas Savienība
NextGenerationEU



2027
Nacionālais
attīstības plāns

Jēkabpils novada pašvaldība šī gada 19. jūnijā ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru noslēdza vienošanos par Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/010 “Atbalsta pasākumu nodrošināšana cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Jēkabpils novadā” ieviešanu.

Projekta mērķis – veikt četru mājokļu vides pielāgojamību personām ar kustību traucējumiem, nodrošinot vides pieejamību, uzlabojot nodarbinātības iespējas un pieejamību pakalpojumiem, tādējādi sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu.

Projekta mērķa sasniegšanai – vides pieejamības un mājokļu pielāgojamības nodrošināšanai atbilstoši projekta mērķa grupas vajadzībām divām per-

sonām mājokļa ārējā vidē tiks izbūvēts panduss un uzstādīti pacelēji, savukārt divām personām mājokļa iekšējā vidē tiks veikti remontdarbi, pielāgojot higiēnas telpas (tualeti un vannas istabu). Minēto būvniecības darbu veikšanai ir izstrādāta būvniecības ieceres dokumentācija, kā arī tuvākajā laikā tiek plānots uzsākt būvdarbu un būvuzraudzības iepirkumu veikšanu. Lai mājokļa pielāgojamība vides pieejamības nodrošināšanā tiktu ieviesta maksimāli individuāli, pielāgojot projektā iesaistīto personu vajadzībām un ergonomiskie risinājumi atbilstu personas invaliditātes un kustību traucējumu veidiem un to pakāpei, pašvaldība ir veikusi sertificēta ergoterapeita piesaisti.

Projekta darbības plānots īstenot līdz 2026. gada 30. jūnijam.

Projekta kopējās izmaksas 88 567,16 EUR, no kurām Atveseļošanas fonda finansējums sastāda 73 196,00 EUR, savukārt valsts budžeta finansējums ir 15 371,16 EUR.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes
Projektu vadības nodaļa

Aicinām uz asins donoru dienu Jēkabpilī!

22. jūlijā, 5. un 19. augustā plkst. 9.00–13.00 Jēkabpils stadiona telpās (stadiona tribiņu ēkā) Brīvības ielā 289 aicinām uz asins donoru dienu Jēkabpilī! Lai atjaunotu un uzturētu asins krājumus un spētu nodrošināt asins pieejamību ikvienam, kam tā būs nepieciešama, VADC aicina ikvienu atsaucīgu cilvēku ziedot asinis.

Lai dotos uz asins ziedošanas vietu, galvenais ir laba pašsajūta un vēlme palīdzēt. Pēc reģistrēšanās potenciālajam donoram jāaizpilda neliela anketa, kam seko

saruna ar ārstu, temperatūras un asinsspiediena mērījumi, kā arī hemoglobīna pārbaude. Ja visi rādītāji ir labi, tad donors aicināts doties uz asins ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, līdzī jābūt derīgam personu apliecinošam dokumentam (pasei, personas apliecībai (eID) vai jebkurai citai personu identificējošai apliecībai, kas satur šādu informāciju – personas kodu, vārdu, uzvārdu un foto.

Vairāk par Donoru kustību: www.vadc.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

13. jūlijā aicina veikt izmeklējumus ar mamogrāfu

13. jūlijā PĀRBAUDI KRŪTIS! Aicinām uz mamogrāfijas izmeklējumu!

SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” valsts apmaksātās programmas ietvaros veic mobilā mamogrāfa izmeklējumus. Mobilais digitālais mamogrāfs ir īpaši aprīkots autobuss, kura pieejamība izbraukumos atvieglo iedzīvotājiem iespēju saņemt augstvērtīgu mamogrāfijas izmeklējumu dzīvesvietas tuvumā.

Piedāvājam šādus mamogrāfijas izmeklējumus:

1. Valsts apmaksātās krūšu vēža skrīningprogrammas ietva-

ros ar Nacionālā veselības dienesta uzaicinājuma vēstulēm – izmeklējums BĒZMAKSAS.

2. Diagnostiskais izmeklējums ar ārsta nosūtījumu (jāmaksā pacienta iemaksa 3,00 EUR).

Veicam izmeklējumus ar iepriekšēju pierakstu! Tālruna nr. pierakstam 65422419.

Mobilā mamogrāfa izbraukums **Jēkabpilī notiks 2024. gada 13. jūlijā no plkst. 9.00 līdz plkst. 14.00.** Atršanās vieta: Jēkabpils Sporta centrs, Brīvības iela 289B, Jēkabpils. Uzziņas: tālr. nr. 65422419.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa



KATRS MAGNĒTS – JAUNS PIEDZĪVOJUMU PIETURPUNKTS



#SAKRĀJ LATVIJU

Jēkabpils novads piedalās magnētu krāšanas akcijā “Sakrāj Latviju”!

Jau pavasarī drīz Latvijā tiks uzsākta magnētu krāšanas akcija “Sakrāj Latviju”. Tajā Latvijas apceļotāji tiek aicināti krāt apmeklēto pilsētu un novadu raksturojošus magnētus.

Sakrājot 43 pašvaldību magnētiņus, varēs izveidot vienu veselu Latvijas karti. Katra uz magnēta attēlotā detaļa un simbo-

li ataino Latvijas pašvaldību un tajos esošo nozīmīgo objektu unikalitāti. Arī Jēkabpils novada magnētā ietverti vairāki novadam nozīmīgi objekti, piemēram, Krustpils un Gārsenes pils, Viesītes bānītis, sēļu tautu meita un citi elementi.

Jēkabpils novada magnēts ceļotājiem jau ir pieejams čet-

rās tirdzniecības vietās – Jēkabpils novada Tūrisma informācijas centrā, Krustpils pilī, Viesītes muzejā “Sēlija” un Gārsenes pilī. Sīkāk par akciju varēs uzzināt www.sakrajlattviju.lv.

Jēkabpils novada
Tūrisma informācijas centrs
visit.jekabpils.lv

Dabas aizsardzības pārvalde turpina invazīvo augu izskaušanu Jēkabpilī



2024. gada vasarā turpinās pērn uzsāktie invazīvo augu izskaušanas darbi Jēkabpilī, ko veic Dabas aizsardzības pārvaldes projekts LatViaNature sadarbībā ar Jēkabpils novada pašvaldību. Pielietojot Latvijā jaunas, labai draudzīgas, zinātniski pamatotas metodes, tiek ierobežota invazīvās Kanādas zeltgalvītes izplatība 2 ha platībā ar šo sugu aizaugušās teritorijās Neretas ielā 135, Zemgales ielā 40 un Pļaviņu ielā (pie tuneļa). Darbi ļaus sakārtot pilsētvidi un novērst apdraudējumu dabas daudzveidībai.

Dabas aizsardzības pārvaldes invazīvo sugu ekspertu vadībā šajās pilsētas daļās turpināsies invazīvās Kanādas zeltgalvītes izskaušana, tās regulāri pļaujot. Pērn teritorijās veikta ainaviski nevērtīgo nelielo koku un krūmu izzāģēšana, to celmu frēzēšana, zemes virskārtas ecēšana un vietējo augu sugu piesēšana, kas rada konkurenci invazīvajai sugai. Darbi plānoti līdz 2026. gadam, un tie ir saskaņoti ar Jēkabpils novada pašvaldības atbildīgajām institūcijām.

Teritorijas tiks atbrīvotas no Kanādas zeltgalvītes, izveidota



parkveida ainava un sakārtota pilsētvide, padarot to pievilcīgāku gan pilsētas iedzīvotājiem, gan tūristiem.

Vienlaikus tiek veikts pastāvīgs teritoriju monitorings un metožu efektivitātes izvērtējums, lai dabas eksperti gūtu zinātniskus secinājumus. Tas ļaus sagatavot vadlīnijas invazīvo sugu izskaušanai Latvijas mērogā. Šīs teritorijas kalpos kā demonstrācijas vietas nozares profesionāļiem un ekspertiem.

Invazīvo sugu izplatība ir nozīmīga problēma Jēkabpilī, līdzīgi kā visā Latvijā. Invazīvās svešzemju sugas ir Latvijas dabai neraksturīgas augu un dzīvnieku sugas, kas strauji vairojas un agresīvi izplatās, izkonkurējot vietējās sugas un apdraud dabas daudzveidību, izmaina ekosistēmas,

rada ekonomiskus zaudējumus un, atsevišķas sugas, arī kaitējumu cilvēka veselībai.

Invazīvo sugu izskaušanas darbi Jēkabpils pilsētā tiek veikti Dabas aizsardzības pārvaldes īstenošanā ES līdzfinansētā projekta LIFE-IP LatViaNature ietvaros. Tā viens no mērķiem ir izstrādāt efektīvu, daudzfunkcionālu invazīvo sugu pārvaldības sistēmu. Jēkabpils pilsētas teritorijas ir daļa no Latvijā līdz šim plašākās invazīvo sugu ierobežošanas metožu efektivitātes testēšanas programmas, kurā ietvertas 13 pilotteritorijas visā Latvijā vairāk nekā 100 ha platībā.

Plašāka informācija:
Anda Zakenfelde,
Dabas aizsardzības pārvaldes
LIFE-IP LatViaNature
Komunikācijas vadītāja

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

Saimnieciskie darbi

Aknīste

- Aknīstes pilsētas teritorijā iestādītas vasaras puķes.
- Aknīstes pilsētas grantētājām ielām un pagasta autoceļiem veikta seguma atjaunošana, iestrādājot 444 m³ ceļiem paredzētā maisījuma.
- Veikta Aknīstes pagasta autoceļu malu apļaušana.
- Notiek pašvaldības autoceļu malu apauguma noņemšana un grāvju tīrīšana.
- Veikti Melioratoru ielas seguma garantijas remontdarbi.
- Aknīstes pilsētas ielām (Fizkultūras, Girenieku un Turgus) un pagasta autoceļiem (AK36. AK14. AK11. AK39) veikta apauguma norakšana un grāvju tīrīšana, kopā 11 524 tekošo metru garumā.

Gārsene

- Gārsenes pagasta autoceļiem veikta seguma atjaunošana,

iestrādājot 132 m³ ceļiem paredzētā maisījuma.

- Veikta Vecmuižas ezera pludmales smilšu papildināšana un pontonu laipas atjaunošana.
- Veikta Gārsenes pagasta autoceļu malu apļaušana.
- Gārsenes ciema teritorijā iestādītas vasaras puķes.
- Atjaunots tiltiņš Gārsenes dzirnavu dīķī.

Asare

- Zuju ezera peldētavai papildināts smilts segums un atjaunota pontonu laipa.
- Zuju ezera peldētavā aizvadīts pirmais šī gada koncerts.
- Veikta Asares pagasta autoceļu malu apļaušana.
- Asares pagasta autoceļiem veikta seguma atjaunošana, iestrādājot 216 m³ ceļiem paredzētā maisījuma.
- Notiek Asares muižas parka



sakopšanas un labiekārtošanas darbi.

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs (Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Gārsenes pagasts, Asares pagasts)

KAPUSVĒTKI

Aknīstes pagastā

3. augustā plkst. 11.00 Vilķupes kapsētā (ev.lut. draudze)

Asares muižas parkā lustīgi ielīgoti vasaras saulgrieži

22. jūnija vakarā Asares muižas parkā ielīgojām Līgo svētkus kopā ar amatiermākslas kolektīviem no Asares pagasta un kaimiņiem. Pasākumā ar priekšnesumiem priecēja Zasas TN VPKD "Solis" (vad. Daiga Štolniece), Rubenes TN VPKD "Rasa" (vad. Inta Tomāne), Aknīstes vokālo ansambli "Viotonika" (vad. Viola Jasmane), Asares TN līnijdeju grupu "Madaras" (vad. Inga Kraševska), Asares TN amatierateātri "Kēdes reakcija" (vad. Laura Traine) un kapelu "Hāgenskalna muzikanti". Paldies visiem, kas piedalījās Jāņu ielīgošanas pasākumā, – kolek-



tīviem, aktīvajiem apmeklētājiem, līgotājiem un dejotājiem zaļumballē. Paldies par mūziku Jānim Bisānam. Paldies saimniekam Mārim Ozoliņam par jaunas pasākumu vietas radīšanu dabā!

Teksts un foto Inta Tomāne

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

KAPUSVĒTKI

Ābeļu pagastā

27. jūlijā plkst. 16.30 Dūņenieku kapsētā (ev.lut. draudze)

Dunavas pagastā

27. jūlijā plkst. 11.00 Liču kapsētā (ev.lut. draudze)
27. jūlijā plkst. 12.30 Daugavas kapsētā (ev.lut. draudze)

Zasas pagastā

28. jūlijā plkst. 15.00 Zasas kapsētā (katoļu draudze)
4. augustā plkst. 11.00 Zasas kapsētā (ev.lut. draudze)
4. augustā plkst. 12.30 Staģu kapsētā (ev.lut. draudze)

Dignājas pagastā

27. jūlijā plkst. 15.00 Dignājas kapsētā (ev.lut. draudze)
28. jūlijā plkst. 11.00 Meņķa kapsētā (ev.lut. draudze)
28. jūlijā plkst. 12.30 Slīterānu kapsētā (ev.lut. draudze)
4. augustā plkst. 15.00 Meņķa kapsētā (katoļu draudze)

Leimaņu pagastā

3. augustā plkst. 14.00 Leimaņu kapsētā (ev.lut. draudze)

Rubenes pagastā

3. augustā plkst. 11.00 Bērza kapsētā (ev.lut. draudze)
3. augustā plkst. 12.30 Lūcānu kapsētā (ev.lut. draudze)

Kalna pagastā

3. augustā plkst. 13.00 Ķiocu kapsētā (ev.lut. draudze)
3. augustā plkst. 14.00 Ūdenānu kapsētā (ev.lut. draudze)
3. augustā plkst. 15.00 Vaguļānu kapsētā (ev.lut. draudze)
10. augustā plkst. 14.00 Mīnsteru kapsētā (ev.lut. draudze)
10. augustā plkst. 15.30 Ērgļu kapsētā (ev.lut. draudze)

Saimnieciskie darbi Zasā

- Zasas ciema teritorijā iestādītas vasaras puķes.
- Veikta Zasas pagasta autoceļu malu apļaušana.
- Notiek Zasas muižas sakopšanas un labiekārtošanas darbi.
- Zasas ciema pludmalē atjaunots smilšu segums.

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs (Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Gārsenes pagasts, Asares pagasts)

Par Zasas vidusskolas Erasmus+ programmas projekta realizēšanu

11. jūlijā Jēkabpils novada domes sēdē deputāti nolēma atbalstīt sagatavoto lēmumprojektu par Zasas vidusskolas piedalīšanos Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA) "Personu mobilitātes mācību nolūkos" skolu sektora aktivitātē KA 121 projektā. Piešķirt priekšfinansējumu 8455,00 eiro un iekļaut 2025. gada pašvaldības budžetā. Projekta mērķis ir starptautiskas pieredzes iegūšana iekļaujošās izglītības īstenošanā un pakāpeniska pāreja uz citas otrās svešvalodas apgušanu. Izglītojamo angļu valodas (vai citas svešvalodas) rakstu un mutvārdu prasmi stiprināšana, tehnoloģiju jēgpilna lietošana ikdienā un patriotisma veicināšana. Plānotās projekta aktivitātes: pedagogiem un skolas personālam ir iepilnināti kursi par iekļaujošo izglītību, 5 pedagogi dosies darba ēnošanas mobilitātē. Projekta īstenošanas laikā ir paredzētas divas skolēnu grupu



mobilitātes, kā arī ir iepilninātas aktivitātes pārejai uz citas otrās svešvalodas apguvi. Projekta īstenošanas laiks no 01.06.2024. līdz 31.05.2025. Projekta kopējās izmaksas ir 42 275,00 eiro, Eiropas Komisijas finanšu atbalsta apmērs 100 %. Projekta realizēšanai nepieciešams priekšfinansējums, kas iekļauts nākamā gada pašvaldības budžetā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Paldies absolventiem par skaistumu savai skolai!

22. jūnijā Zasas vidusskolas 9. un 12. klases absolventi kā piemiņu skolai iestādīja hortenzijas.

Paldies par šo skaistumu skolēniem un vecākiem!

Zasas vidusskolas arhīva foto



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA ORGANĪZĒ



SĒĻU PARKĀ, AKNĪSTĒ, JĒKABPILS NOVADĀ | 26. JŪLIJĀ
PL. 10:00

10:00 Tikšanās pie Sēļu parka Sarkanajiem vārtiem.

10:15 Pasākumu atklāj pārvaldes vadītājs Jānis Striks un mežsaimniecības inženieris Andris Čikuts.

10:20 Dekoratīvo koku un krūmu stādīšana Sēļu parkā.

11:00 Notiks lekcija "Ošu kalšanas problēmas Latvijā", lekciju vadīs: LVMI Silava vadošā pētniece Dārta Kļaviņa.

Aicināts ikviens Jēkabpils novada iedzīvotājs noklausīties lekciju un uzdot sev interesējošus jautājumus. Lietus gadījumā lekcija notiks Aknīstes bērnu un jauniešu centrā.

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

Saimnieciskie darbi Kūku pagastā

Kūku pagasta teritorijā notiek intensīvi pagasta teritorijas sakārtošanas darbi, tiek pļautas teritorijas ap Laukezeru, Baļotes ezeru, īpaši gatavojoties Pasaulē čempionātam karpu maksķerēšanā sievietēm un jauniešiem, kas norisinās Baļotes ezerā no 9. līdz 13. jūlijam.

Pagasta teritorijā esošajās kapsētās vasaras vidū notiek arī kapu svētki, tādēļ patlaban turpinās kapsētu sakārtošana un dažādi infrastruktūras uzlabošanas darbi.

Tālis Zalva, pārvaldes vadītājs (Kūku pagasts, Variešu pagasts, Krustpils pagasts)

KAPUSVĒTKI

Variešu pagasta kapsētās:

13. jūlijā plkst. 10.00 Rusuļu kapses
13. jūlijā plkst. 11.30 Baltgalvju kapses
21. jūlijā plkst. 14.30 Antūžu kapses

Pilskalnē 14.07. plkst. 12.00
Atašienē 28.07. plkst. 12.00

21. jūlijā 16.00 Bauru kapos

Krustpils pagasta kapsētās:
27. jūlijā plkst. 15.30 Grīvas kapsētā (Gostiņu ev.lut. draudze)
24. augustā plkst. 15.00 Melderu kapsētā (Gostiņu ev.lut. draudze)

Landzānos 10.08. plkst. 12.00
Kapelēs 31.08. plkst. 14.00

Salas un Sēlpils pagasts

Aktualitātes Sēlpils un Salas pagastos

Salas vidusskolas un Biržu pamatskolas absolventi ir saņēmuši bagātīgu ceļa maizi, drošus spārnus savas nākotnes lidojumam. Neizmērojams prieks ielīst sirdī redzot, ka no maziem ķipariem top gudri, jauni cilvēki. Paldies par dotajām zināšanām, dzīves gudrību, cilvēcību, iejūtību un dvēseles starojumu Salas vidusskolas un Biržu pamatskolas pedagogu kolektīviem! Paldies skolu tehniskajiem darbiniekiem par godprātīgi paveiktajiem darbiem skolu iekštelpās un skolu labiekārtošanas darbos. Lai modernas, košas un lepnas pastāv un dzīvo mūsu skolas!

Aizvadīts piemiņas brīdis Auzānu kapsētā pie izveidotā memoriāla komunistiskā genocīda upuriem.

Lepojamies ar Sēlpils jaunatā kora sasniegumiem, iegūstot

2. vietu "Mazpilsētu un lauku koru konkursā" Mazsalacā.

Vasaras saulgriežu ieligošana nosvinēta Salā, Biržos un Sēlijā. Paldies amatierkolektīviem Sēlijā, Sēlpils Tautas namam par zaļumballi Zvejnieklīcī, lielā Līgo vainaga višanā un lustīgajā ieligošanā Biržu Tautas namam, par svētku zirgiem un lustēm Salas Tautas nama darbiniekiem un Jāņu bērniem! Līgo svētkos iepriecināti sociālās dzīvojamās mājas iemītnieki Biržos.

Devītos tautas mākslas svētkus "Sēlija rotā", dejās un dziesmās kuplināja seši kolektīvi no Salas, Biržiem un Sēlpils.

Norit ikdienas uzturēšanas un sakopšanas darbi abu pagastu ciemos un pagastu kapsētās, Zvejnieklīcī un Taborkalna skatu tornī. Sastādītas un iekārtotas vasaras ziedu dobes, veikta dekoru



izgatavošana Līgo svētkiem.

Sēlpils pagastā pēc iedzīvotāju iniciatīvas tiek realizēts projekts "Bērnu rotaļu laukums Sēlijā", lai to nodotu ekspluatācijā, vēl rit darbs pie bērnu rotaļu laukuma un diža žoga izbūves.

Veikta kanalizācijas tīklu apsekošana Saulstaru ielā, Sēlijā. Koku izvērtēšanas komisija apsekojusi bīstamos kokus Sēlijā, Likumos, Zvejnieklīcī un Sēlpils kapsētā.



Saņemts atzinums par ceļa zīmju uzstādīšanu Salā, Salas pagastā, Sēlijā, Zvejnieklīcī un Taborkalna skatu tornī, Sēlpils pagastā.

Lai saulaina, darbīga vasara un ražīgs paldies visiem darbiniekiem, īpaši SIA "VĪGANTS" kolektīvam!

Anita Bārdžina, pārvaldes vadītāja p.i. (Salas un Sēlpils pagasts)

SIA "Vīgants" paveiktie darbi jūnijā

SIA "Vīgants" jūnijā noslēdza līgumu ar Jēkabpils novada pašvaldību par autoceļu nomalu grunts uzauguma noņemšanas darbiem Jēkabpils novadā. Kopējā līgumcena bez PVN 57 851,20 EUR.

Darbi izpildīti Mežāres pagastā ceļam ME15 Mežāre-Atašienes pagasta robeža par summu 7480 EUR. Kūku pagastā ceļam KŪ25 Sūnu palejas-Plošlejas par summu 6800 EUR. Uzsākti darbi Ābeļu pagastā ceļam ĀB02 Brodi-Luksti.

Pašvaldības ceļiem applautas ceļu malas. Turpinās Salas un Sēlpils pagastu ciemu un kapsētu teritoriju sakopšanas un zāles pļaušanas darbi.

Salas un Sēlpils pagasta kapsētām tika atvesta smilts kapu teritorijas labiekārtošanai.

Veikta cenu aptauja malkas iegādei katlu mājai Podvāzes ielā 2a, Biržos. Malku piegādās SIA "Zemzarīši AB".

Daudzdzīvokļu mājai Zaļajā ielā 2, Salā, noslēgusies cenu aptauja par ceturtās ieejas kāpņu telpas stikla sienas pārbūvēšanu. Darbus veiks SIA "JuN", darbu izpildes tāme ir 5485,54 EUR t.sk. PVN. Darbu izpildes termiņš – darbu uzsākt ne vēlāk kā 1. au-

gustā un pabeigt līdz 2024. gada 30. septembrim. Septītajā kāpņu telpā tika veikts jumta mīkstā seguma remonts, ventilācijas skursteņu pārbūve un gala sienas betona apmales apdare. Paldies Zaļās ielas 2 mēģas iedzīvotājiem par aktīvu piedalīšanos mājas koplietošanas telpu uzlabošanā.

Daudzdzīvokļu mājai Zaļajā ielā 6 no 1. līdz 18. dzīvoklim veikts jumta mīkstā seguma remonts, izdrupušo jumta sienu remonts, veļas žāvētavas telpas remonts, kāpņu telpās sienu plaisu apdare.

Ir uzsākta uzstādīto individuālo dūmeņu apsekošana daudz-



dzīvokļu mājās.

Daudzdzīvokļu mājās tika noņemti seši aukstā ūdens un kanalizācijas centrālie stāvvadi.

Lūdzam iedzīvotājus savlaicīgi norēķināties par saņemtajiem komunālajiem pakalpojumiem.

SIA "Vīgants"

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rītes un Saukas pagasts

Saimnieciskie darbi Viesītes pilsētā, kā arī Elkšņu, Rītes, Viesītes, Saukas pagastos

Viesītes pilsētā, kā arī Elkšņu, Rītes, Viesītes, Saukas pagastos vasarā tiek veikti saimnieciskie darbi – pagastu teritorijās notiek kapsētu sakopšana, publisko atpūtas vietu sakopšana un labiekārtošana, ziedu un stādījumu laistīšana un kopšana.

Tāpat pagastos tiek veikta pašvaldības celmalu apļaušana. Tiek planēti pašvaldības ceļi. Viesītes pilsētā uzsākti ielu apzīmējumu (gājēju pāreju un brauktuves sadalīšanas līniju) krāsojuma atjaunošana.



Labiekārtota teritorija Viesītes pagastā pie Stendera Ābeces takas (uzstādīti soliņi un atkritumu urnas, iekārtota ugunsкура vieta), kā arī veikti teritorijas apļaušanas darbi.



2. augustā notiks "Pažarnieku balle Āžu miestā"

Godinot Āžu kroga seno nozīmi nevalstisko organizāciju darbībā, 2024. gada 2. augustā plkst. 20.00 notiks "Pažarnieku balle Āžu miestā" ar Valmieras Brīvpriekšgājēju biedrības orķestri. Zaļumballe notiks Āžu miesta rezidences pagalmā Amatnieku ielā 2, Viesītē. Darbosies arī bufete. Ieeja bez maksas.

Balle ar Sēlijas kultūras programmas finansiālu atbalstu tiek rīkota biedrības "Āžu miesta rezidence" īstenotā projekta "Vēstures atradumi skaidās" ietvaros.

VIESĪTES Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas CENTRĀ (VPVKAC)
BRĪVĪBAS IELĀ 10, VIESĪTĒ, JĒKABPILS NOV.

9. jūlijā un 13. augustā
9:00 – 11:00

PIEŅEMS LAUKSAIMNIECĪBAS DATU CENTRA (LDC) SPECIĀLISTI!

II KLIENTI AICINĀTI IZMANTOT IESPĒJU saņemt LDC pakalpojumu tuvāk dzīvesvietai II



Viesītē jautri norisinājās ieligošanas lustes

"Viena diena mūsmājās pirms Jāņiem" – amaterteātru performance par četru jaunsaimniecību kooperatīva dibināšanu 1922. gada 22. jūnijā jaunā traktora iegādei un gatavošanās svētkiem. Kad pirkšanas līgums ir parakstīts, sākas ieligošanas lustes – dejas, dziesmas un balle. Liels paldies visiem dalībniekiem un skatītājiem par aizraujošo pasākumu, ieskandinot Līgo svētkus!

Aija Rancova

Katoļu draudzes KAPUSVĒTKI

21. jūlijā plkst. 15.00
Biržu kapsētā

Luterāņu draudzes KAPUSVĒTKI

Sēlpils pagastā
10. augustā:
plkst. 11.00 Zaķēnu kapsētā
plkst. 14.00 Tilpu kapsētā
plkst. 16.00 Sēlpils kapsētā

Salas pagastā
17. augustā:
plkst. 11.00 Auzānu kapsētā
plkst. 12.30 Dzelznavas kapsētā
plkst. 14.00 Biržu kapsētā

KAPUSVĒTKI

Viesītē
17. augustā plkst. 15.00
Viesītes Jaunajos kapos
(ev.lut. draudze)

Elkšņu pagastā
27. jūlijā plkst. 12.30 Kristūžu kapsētā
27. jūlijā plkst. 12.30 Kundzānu kapsētā
27. jūlijā plkst. 12.30 Ūzānu kapsētā

Gārsenes pagastā
3. augustā plkst. 13.00 Gārsenes kapsētā (ev.lut. draudze)

Saukas pagastā
20. jūlijā plkst. 12.00 Klauces kapsētā (ev.lut. draudze)
20. jūlijā plkst. 14.00 Svaru kapsētā (ev.lut. draudze)
3. augustā plkst. 11.00 Pormaļu kapsētā (ev.lut. draudze)
3. augustā plkst. 13.00 Melde-rišķu kapsētā (ev.lut. draudze)
3. augustā plkst. 14.30 Ilzes kapsētā (ev.lut. draudze)
3. augustā plkst. 16.00 Tiltiņu kapsētā (ev.lut. draudze)

Viesītes pagastā
10. augustā plkst. 11.00 Ausulāres kapsētā (ev.lut. draudze)
10. augustā plkst. 12.00 Ozoliņu kapsētā (ev.lut. draudze)
10. augustā plkst. 13.00 Bubenānu kapsētā (ev.lut. draudze)
10. augustā plkst. 14.00 Šušānu kapsētā (ev.lut. draudze)
17. augustā plkst. 11.00 Staugu kapsētā (ev.lut. draudze)
17. augustā plkst. 12.00 Vēžnieku kapsētā (ev.lut. draudze)
17. augustā plkst. 13.00 Ziedānu kapsētā (ev.lut. draudze)

Jauniešiem / Izglītība

Emīls Lamba pārved kārtējo Latvijas rekordu

7. jūlijā Valmieras Jāņa Daliņa stadionā noslēdzās XXX Prezidenta balvas izcīņas sacensības vienlaikus ar visu triju Baltijas valstu komandu čempionātu, kurš notika jau sešdesmit pirmo reizi. Komandu cīņā Latvija otrā, uzvaras desmit disciplīnās – vēsta ieraksts Latvijas Vieglatlētikas savienības mājaslapā.

Latvijas komandas sastāvā piedalījās arī Jēkabpils Sporta skolas vieglatlētikas trenera Ģirta Lambas audzēkņi Emīls Lamba un Daniels Ģiedris. Emīls vārda visticākajā nozīmē pārspēja pats sevi, uzlabojot savu iepriekš uzstādīto Latvijas rekordu 400 metros starp jauniešiem – šoreiz distanču rezultāts ir 47,65 sekundes un godam izcīnīta 3. vieta. Danielam Ģiedrim 4. vieta augstlēcšanā,



sacensību rezultāts 1,95 metri.

Apsveicam mūsu sportistus un treneri!

Attēls no LVS arhīva

Ilona Žurila,
Jēkabpils Sporta skolas izglītības metodiķe

Apstiprināts Jēkabpils novada Jaunatnes politikas attīstības plāns 2024.–2028. gadam

2024. gada 27. jūnijā Jēkabpils novada dome pieņēma lēmumu par “Jēkabpils novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2024.–2028. gadam” apstiprināšanu.

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs jau vairāk kā pusgadu darbojas pie “Jēkabpils novada jaunatnes politikas attīstības plāna 2024.–2028. gadam” izstrādes. Pusgada laikā notikušas 4 fokusgrupas ar Jēkabpils novada pašvaldības darbiniekiem no dažādām nozarēm un Vidusdaugavas NVO pārstāvjiem, kā arī novada jauniešiem, lai izvērtētu darbu ar jaunatni līdz šim un lai noskaidrotu rīcības virzienus, kas būtu jāuzlabo vai jāveido turpmāko piecu gadu laikā.

Darbā tika izvirzīts galvenais stratēģiskais mērķis – sekmēt jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanu, atbalstot darbu ar jaunatni,

radot atbalstošu vidi jauniešu iniciatīvām un līdzdalībai sabiedriskajā dzīvē.

Politikas attīstības plānā ir izvirzīti trīs rīcības virzieni:

1. Darba ar jaunatni kvalitātes un ilgtspējīgas sistēmas izveide un attīstība;
2. Plašākas un aktīvākas jauniešu līdzdalības veicināšana;
3. Darba tirgum un patstāvīgai dzīvei nepieciešamo prasmiņu un iemaņu apguves veicināšana.

Šis ir pirmais Jaunatnes politikas attīstības dokuments kopš administratīvi teritoriālās reformas, kas būs kā būtisks solis turpmākajai jaunatnes jomas attīstībai Jēkabpils novadā.

Ar dokumentu var iepazīties Jēkabpils novada jauniešu mājaslapā www.jauniesivar.lv.

Jaunatnes darbiniece
Eva Sēle

Iespēja pieteikties atbalsta programmas Ukrainas bērniem un jauniešiem īstenošanai



Jēkabpils novada pašvaldība un Valsts izglītības satura centrs slēdz sadarbības līgumu par atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguvi, Ukrainas bērniem un jauniešiem” īstenošanā.

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde aicina pieteikties programmas īstenošanai. Programma tiek īstenota ar mērķi sniegt atbalstu neformālās izglītības pasākumu nodrošināšanai, t.sk. latviešu valodas apguvei, Ukrainas bēr-

niem un jauniešiem vecumā no 5 līdz 18 gadiem, lai mazinātu kara notikumu izraisīto psihoemocionālo spriedzi, kā arī stiprinātu Ukrainas bērnu etnisko identitāti un kopību ar Latvijā dzīvojošo ukraiņu kopienu.

Programmas īstenošanas laikā tiek atbalstīti dažādi neformālās izglītības pasākumi, uzsvāru liekot uz latviešu valodas apguvi – latviešu valodas prasmiņu apgušana un nostiprināšana gan valodas mācīšanās un mācīšanās nodarbībās, gan Latvijas dabas un kultūrtelpas iepazīšana, ukraiņu valodas, tradīciju un kultūras vērtību saglabāšana un praktizēšana.

Plašāk ar nolikumu var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.

Atskats uz jūnija jauniešu aktivitātēm

No 11. līdz 13. jūnijam Jēkabpils novada jaunatnes komanda pavadīja 3 digitāli piesātinātas dienas Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras organizētajās mācībās Jelgavā. Jēkabpils novada pārstāvēja Eva Sēle, Angelīna Tukīša, Anna Fedulova, Linda Kalniņa, Līva Liepiņa un Evija Ķīķēna. Mācības tika organizētas Atveseļošanās fonda finansētā projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” ietvaros. Projekta gaitā pašvaldības strādās pie digitālā darba ar jaunatni sistēmas uzlabojumiem, attīstīs jaunatnes darbinieku un jauniešu digitālās kompetences, kā arī iegādāsies digitālo inventāru u.c.

Mācībās pašvaldību komandas padziļinātāk iepazīnās ar projekta mērķiem, finansējumu un turpmākajām darbībām. Tā kā atsevišķās pašvaldību komandās piedalās darbinieki, kas ikdienā nestrādā ar jauniešiem, tad tika atkārtoti galvenie neformālās izglītības principi un aktivitātes, kas būs jāiekļauj projekta īstenošanā. Mācības bija izcila iespēja komandām saliedēties, iepazīties tuvāk, uzsākt darbu pie projekta problēmas izvirzīšanas un projekta aktivitāšu plāna. Kā galveno



problēmu Jēkabpils novada komanda izvirzīja jauniešu digitālo kompetenču attīstību.

Sajā gadā noritēs aktīvs darbs pie plāna un projekta pieteikuma izveides, toties aktivitātes tiks īstenotas visa 2025. gada garumā.

15.–16. jūnijā Jēkabpils novada jauniešu dome piedalījās Vislatvijas “Jauniešu domju saietā 2024”, kas notika šī gada Latvijas jauniešu galvaspilsētā – Līvānu novadā.

Saiets pulcināja ap 15 jauniešu domēm no dažādām Latvijas vietām. Domju saiets tiek organizēts ar mērķi pulcināt vienkopus jauniešu domju pārstāvjus, lai dalītos

pieredzē, mācītos vienam no otra un gūtu iedvesmu un idejas turpmākajam darbam. Pasākumā jauniešu domes prezentēja sevi un savus sasniegumus pārējiem, darbojās pie domes darbības izvērtēšanas un diskutēja ar citām jauniešu domēm par to darbību un mērķiem. Pārstāvjus ar jauniešu domju nozīmi Latvijā, šķēršļiem, iekļaušanas nozīmīgumu un citām jauniešu domēm būtiskām zināšanām iepazīstināja Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras (JSPA) pārstāvji.

Šī bija lieliska iespēja jauniešu domēm iziet ārā no sava burbuļa, palūkoties citu ikdienā un gūt iedvesmu turpmākajam darbam.

12. augusts – diena, kad visi Latvijas jaunieši un jaunatnes jomas pārstāvji tiksieni vienā vareni lielā pasākumā – jauniešu iespēju festivālā “Kopums”, kas norisināsies Latvijas jauniešu galvaspilsētā 2024 – Līvānu novadā!

Arī Jēkabpils novada jauniešiem būs iespēja doties uz šo festivālu, pieteikšanās pie sava jaunatnes darbinieka, vairāk informācijas būs mūsu mājaslapā www.jauniesivar.lv un sociālo tīklu profilos.

Iespējas un aktivitātes jauniešiem jūlijā

Aicinām ikvienu Jēkabpils novada jauniešu piedalīties jauniešu sadraudzības pasākumā “Jā vasarai”. Šajā pasākumā varēs ne tikai izbaudīt vasaras priekus, attīstīt savas sadarbības un komunikācijas prasmes, bet arī veidot jaunas draudzības un izbaudīt neaizmirstamus mirkļus kopā.

Datums: 18. jūlijs.
Norises vieta: Vīpes pagasts, atpūtas vieta “Daugmales”.
Pasākuma programma:
16.30–17.00 ierašanās, sirsniņa sagaidīšana, reģistrācija,
17.00 – iepazīšanas aktivitātes ar saliedējošiem elementiem, 17.30 aktivitātes un uzdevumi komandās,
18.50 komandu apbalvošana, 19.00 vakariņas,
19.30 fotostūrītis, volejbols, lielformāta spēles, kopīga sadziedāšana, sadejošana, kokteiļu konkurss “Garšas ģēniji” u.c.,
22.45 pasākuma noslēgums, “Labo vārdu upe”.

Dalībnieku vecums: 13–25 gadi. Dalība pasākumā ir bezmaksas. Vietu skaits ir ierobežots. Šī būs lieliska iespēja iegūt jaunus draugus, iedvesmoties un izbaudīt vasaras brīvlaiku pozitīvā un draudzīgā atmosfērā. Pieteikšanās līdz 15. jūlijam pie sava jaunatnes darbinieka (www.jauniesivar.lv/lv/kontakti). Jautājumu gadījumā sazināties: 28311364 (Angelīna). Nepilngadīgām personām nepieciešama rakstiska vecāku atļauja.

Mēs turpinām papildināt galda spēļu krājumu ar visdažādākajām spēlēm, protams, to mēs nedaram plauktu papildinā-

šanai, bet gan izspēlēšanai.

Nāc uz galda spēļu pēcpusdienu 23. jūlijā plkst. 15.00 Atāšienes jauniešu telpās, kur izspēlēsim trīs jaunas spēles.

Lai būtu spraigāka un jautrāka atmosfēra, piesaki sevi un draugus, un nāc kopā. Būs arī gardi un saldi pārsteigumi.

Aicinām novada jauniešus pieteikties jautrai un komandu saliedējošai lasertag spēlei “Parka iekarotāji”.
KAD? 30. jūlijā.
KUR? Zesas muižas parkā.
CIKOS? Plkst. 17.00–19.00.
Lazertags ir veiksmīgs veids, kā caur jautrību un azartu attīstīt vairākas prasmes – uzmanības trenēšanu, koncentrēšanu, komunikāciju, sadarbību, kā arī sniegt pozitīvas emocijas un veicināt jauniešu iekļaušanu.

Vietu skaits ir ierobežots. Pieteikšanās pie sava jaunatnes darbinieka. Kontakti – www.jauniesivar.lv. Pasākums tiek organizēts sadarbībā ar “Atrācijas Sēlijā”.

23. jūlijā plkst. 15.00 tiekamies Zesas jauniešu telpās uz filmu vakaru. Ņem līdzi draugus, našķus un, protams, jautru noskaņojumu.

Kas var būt garšīgāks, veselīgāks un ātrāks par uzturvielām bagātu smūtijū?

25. jūlijā plkst. 15.00 Viesītes jauniešu telpās notiks smūtijū gatavošanas un degustācijas meistarklase ar dalībnieku iesaistīšanos gatavošanas procesā. Visas izejvielas smūtijū tiks

nodrošinātas. Kopā gatavosim un kopā dalīsimies, baudīsim!

Tiekamies! Tālrunis uzziņām 26648746

Vai esi gatavs/-a sasniegt savus mērķus un atklāt savu patieso potenciālu? Aicinām tevi piedalīties aizraujošā koučinga vasaras programmā jauniešiem!

Ko koučings tev var dot:

- Skaidrību par taviem mērķiem un sapņiem;
- Stratēģijas, kā tos sasniegt;
- Lielāku pašpārliecību un motivāciju;
- Prasmes pārvarēt šķēršļus.

Jūlijā un augustā jauniešiem (vecumā no 13 līdz 25 gadiem) ir iespēja piedalīties un apmeklēt trīs veidu koučinga aktivitātes:

- Individuāla koučinga sesija, pieteikuma forma ej.uz/koucings2024, koučinga sesija ir iespējama, gan klātienē Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrā, gan attālināti zoom vidē.
- Grupas koučinga sesijas, jūlijā sesijas plānotas 4. un 25. jūlijā plkst. 14.00–16.00. Sesiju laikā būs iespēja izziņāt dažādus koučinga darba instrumentus un metodes, pielietojot tās praktiski.

- Došanās dabā ar koučinga elementiem, jūlija aktivitāte plānota 16. jūlijā plkst. 14.00–16.00, sākums pie Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra, Brīvības ielā 258, Jēkabpilī. Aktivitātes vadīs jaunatnes lietu speciāliste un sertificēts koučs Elīna Ziedīņa.

Uz grupu aktivitātēm pieteikšanās, rakstot vai zvanot pa tāl. nr. 26001913. Individuālo sesiju saturs ir konfidenciāls.

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

NVO aktualitātes

Laivojot pa Daugavu, noslēdzies Vidusdaugavas NVO centra projekts "Ukraina Latvijas sirdspukstos: vienotā elpā"



Noslēdzot projektu "Ukraina Latvijas sirdspukstos: vienotā elpā", 29. jūnijā Jēkabpils, Aizkraukles un Tukuma novados dzīvojošie ukraiņu bēgļi devās laivu braucienā pa Daugavu. Šis bija lielisks noslēgums 8 mēnešu ilgajam projektam, nostiprinot projekta laikā izveidoto sadarbību ar Tukuma ukraiņu kopienu "Radi Tukku Magi"!



Projekta realizēšanas laikā biedrības struktūrvienībā Dienas centrs "Kopā būt" telpās darbojās Informatīvais punkts Ukrainas civiliedzīvotājiem. Šeit norisinājās arī dažādas nodarbības, atbalsta kampaņas un tika nodrošināta informatīvais punkts darbojās arī attālināti, konsultējot un sniedzot atbalstu pa tālruni un dodoties izbraukumā uz Aizkraukles novadu informatīvajās tikšanās un nogādāt ziedojumus.

Projekta laikā ukraiņiem bija pieejamas dažādu speciālistu un nozaru ekspertu konsultācijas (psihologs, jurists, sporta dzīves speciālists, sociālie darbinieki, valodas skolotāji u.c.). Tādā veidā Ukrainas civiliedzīvotāji saņēma atbalstu no projekta resursiem, kā arī kampaņās piesaistītās dažāda veida palīdzības, tika veido-

ta sadarbība ar vietējām novadu saimniecībām un iedzīvotājiem, organizācijām, kuri papildus var sniegt nepieciešamo atbalstu.

Kā saka paši ukraiņi – šādi projekti ir noderīgi, aktivitātes un projekta komanda ir svarīgs kanāls komunikācijai gan ar sabiedrību, gan vietējiem iedzīvotājiem, gan ukraiņu kopienu. Projektā iesaistītie saka lielu paldies par iegūtajiem kontaktiem, morālo un materiālo atbalstu, par dažāda veida informācijas nodrošināšanu un izskaidrošanu par notikumiem pilsētvidē un Latvijas valsts dzīvē, un citiem svarīgiem jautājumiem.

Projekts 2024. gada 30. jūnijā noslēdzās, bet Informatīvais punkts turpina savu darbību, snie-

dzot atbalstu ukraiņiem, kuri bēg no kara savā valstī. Lai saņemtu atbalstu, iespēja var vērsties klātienē Brīvības ielā 258A, Jēkabpilī (Dienas centrs "Kopā būt"), rakstīt info@vidusdaugavasnvo.lv vai zvanīt, tālr. nr. 25142370.

Informējam: kaut gan labdarības akcijas, kuru laikā tika ziedoti gan darzeni, gan kancelejas preces, gan velosipēdi, ir noslēgušās, aicinām ikvienu, kurš vēlas sniegt atbalstu Ukrainas bēgļiem, ziedojot noderīgas lietas viņu dzīves apstākļu un ikdienas uzlabošanai, ar mums sazināties!

Projekts finansējumu nodrošina Eiropas Savienība Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds.

Madara Borisova, sabiedrisko attiecību speciāliste

LEADER: izsludināta otrā projektu konkursu kārtā, kurā iespēja iesniegt projekta pieteikumus trīs rīcībās



Izsludināta otrā projektu konkursu kārtā, kurā iespēja iesniegt projekta pieteikumus trīs rīcībās:

- M1R2 "Lauku biļete" paredzēta uzņēmējdarbības uzsākšanai Jēkabpils novada lauku teritorijā, produktu un pakalpojumu radīšanai.

- M2R3 "Jauniešu iniciatīvas" nodrošina atbalstu iniciatīvām, kas ļauj jauniešiem iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas un kompetences neformālās izglītības ceļā.

- M2R4 "Aktīvās kopienas" paredzēta lauku teritorijā kopienu kapacitātes stiprināšanai, katras apdzīvotās vietas atpazīstamības veidošanai, pozitīva publiskā tēla veidošanai, izglītības un pieredzes apmaiņas aktivitātēm, kā arī Viedo ciemu stiprināšanai.

Vēršam uzmanību, ka projekta pieteikuma izveidošana notiek caur **elektronisko** pieteikumu sistēmu (EPS). Visa informācija par reģistrēšanos: <https://ej.uz/EPS2024>.

Visu rīcību projektu iesniegšanas termiņš ir **01.09.2024. plkst. 23:59**. Lai spēcīgas idejas!

Uzziņai: Iepriekš piesakoties, otrdienās, trešdienās un ceturtdienās, iespējamas individuālas konsultācijas Brīvības ielā 45, Jēkabpilī. Pieteikšanās pa tālr. nr. 29449622 (A. Pleiko) vai e-pastā: partneriba@vidusdaugavasnvo.lv.

Informācija par izsludināto projekta kārtu pieejama: www.vidusdaugavasnvo.lv/lv/leader/projektu-kartas/2-karta/.

Projekta koordinators **Santa Šmite**

Biedrības "Vidusdaugavas NVO centrs" pārstāvji – seniori – Jelgavā diskutēs ar valsts pārstāvjiem



Tiklošanās pasākums: kā aiznest senioru idejas līdz ministrijai?

Projektā "Senioru darījums: lauku senioru balsis Latvijā" biedrības "Vidusdaugavas NVO centrs" pārstāvji 8. jūlijā devās uz Jelgavu, lai tiklošanās pasākuma laikā ar Jelgavas Senioru biedrību diskutētu ar valsts varas pārstāvjiem. Pasākuma mērķis ir iepazīt un pārņemt labāko pieredzi, stip-

rinot lauku senioru kopienas un to balsis Latvijā. Dialogā ar Labklājības ministrijas valsts sekretāra vietnieci Diānu Jakaiti un Zemgales plānošanas reģiona projektu vadītāju Daci Strautkalni apspriestas vairākas svarīgas tēmas, tostarp aktuālās problēmas un izaicinājumi, ar kuriem saskaras lauku seniori. Tāpat izskatītas dažādas sadarbības iespējas starp senioru NVO un valsts iestādēm, lai kopīgi veicinātu senioru dzīves kvalitātes uzlabošanu.

Projekts "Senioru darījums:

lauku senioru balsis Latvijā" ir vērstas uz lauku senioru tiesību un interešu aizstāvību, veicinot viņu aktīvu līdzdalību sabiedrības dzīvē un nodrošinot, ka viņu balsis tiek sadzirdētas valsts politikas veidošanas procesā. Nākamā tikšanās ir paredzēta ar Madonas un Gulbenes senioriem jau jūlija beigās. Papildu informācija: www.vidusdaugavasnvo.lv sadaļā "Projekti", "Aktuālie projekti".

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Projekta vadītāja **Lāsma Lapiņa**

Jēkabpils novada pašvaldība atbalsta 30 NVO projektus

Jēkabpils novada pašvaldības deputāti 2024. gada 27. jūnija domes sēdē atbalstīja 30 novada nevalstisko organizāciju (NVO) iesniegtos projektus, kopsummā piešķirot šim mērķim 28 315,00 EUR.

Konkursā pieteikumus varēja iesniegt NVO, kuras juridiskā adrese ir reģistrēta Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā vai kuras aktivitāšu īstenošana tiek realizēta Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā un vismaz viens darbības mērķis atbilst nolikuma "Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus konkursam" 8. punktā noteiktajam. Konkrētā konkursa ietvaros pašvaldība var noslēgt līgumu ar vienu NVO par ne vairāk kā viena projekta realizēšanu. Vienam projektam pieejamais finansējums ir līdz 1000 EUR. NVO projektu konkursam 2024. gada budžetā tika paredzēti 30 000 EUR.

Kopumā 2024. gada NVO projektu konkursā tika iesniegti 30 projektu pieteikumi. Projektu pieteikumos atspoguļoto aktivitāšu tēmas ir aktuālas un daudzveidīgas, balstoties uz organizāciju darbības jomām. NVO aktivitātes tiks realizētas visā novada teritorijā.

Jēkabpils novada pašvaldība aicina iedzīvotājus sekot līdzi informācijai par plānotajām NVO aktivitātēm sociālajos tīklos un publiskajā telpā, lai nepalaistu garām iespēju piedalīties interesantos pasākumos, kuri paredzēti dažādām vecuma kategorijām un interešu lokam.

Santa Čevere, referents NVO darba un uzņēmējdarbības atbalsta jautājumos

Iesniedzējs	Projekta nosaukums	Projekta kopējais maksas EUR	Pašvaldības piešķirtais finansējums EUR
Biedrība "Sporta attīstības fonds"	"Ukrainas bērnu hokeja treniņnometne Jēkabpilī"	9050	1000
Biedrība "Pusnakts Braucēji"	"Krustpils skrējieni 2024"	1695	990
"Latvijas Neredzīgo biedrība, Jēkabpils nodala"	"Varu sportot"	1100	1000
Biedrība "Jauniešu klubs "13. pirmsdiena"	"Dzīves prasmju laboratorija"	1930	1000
Biedrība "Udenszīmes"	"Kaimiņu skolas"	1350	1000
Biedrība "Izaicini sevi"	"Rožu svētki Sēlijā 2024"	2250	1000
Biedrība "Lūša Ķepa"	"Lūša Ķepa" jauniešu kauss disku golfa klubs"	760	500
"Jēkabpils Invalīdu biedrība"	"Uzlādējam enerģijas baterijas"	1720	1000
"Poļu biedrība "RODACY"	"Saberam kopā, dziesma laiskan"	1154	1000
"Latvijas Kaulu, locītavu un saistaudu slimnieku biedrības Jēkabpils nodala"	"Mezglīņš – laimei, cilpiņa – priekam"	2000	1000
Kopienas iniciatīvu atbalsta biedrība "Dzirnākmens"	"Zemes spēks pozitīvam noskaņojumam un enerģijai"	690	480
Biedrība "Cerību sala"	"Vajaq spēt stipram būt"	1112	1000
Biedrība "Vidusdaugavas NVO centrs"	"Jēkabpils novads: Saredzi. Sa- jūti. Saproti"	1490	1000
Biedrība "Mamanet komanda Jēkabpils Lūsijas"	Mamanet vasara	1120	1000
Biedrība "Sēlijas laivas"	"Gar Liepziedu šķūni"	1120	1000
Biedrība "Selonia velo"	"Apmācības un velosipēda ap- liecības iegūšana Viesītes vidus- skolas skolēniem"	1000	1000
"Latvijas Cistiskās fibro- zes biedrība"	"Veselības veicināšanas pasā- kums "Elpo brīvi!"	2181,54	1000
"Kopienas sadarbības tīkls "Sēlijas salas"	"Pastkartes no Sēlijas"	1210	1000
Biedrība "Ažu miesta rezidence"	"Vismazākie Jēkabpils novada iedzīvotāji"	990	890
Biedrība "EKO Seliona"	"Bērnu rotaļu laukuma izveide Vidsalā un ģimeņu svētki"	1700	1000
Biedrība "HK Sēļi"	"Atvērtais treniņš HK SĒĻI 2024/2025. gada"	1380	985
Biedrība "InSpe"	"Sporta pasākums "Dzīve kustībā"	1205	1000
Onkoloģisko pacientu atbalsta biedrība "Dzīvības koks"	"Āra treniņu grupas izveide Dignājas muižas parkā"	2200	1000
Biedrība "Akācija Plus"	"Seno amatu atdzīvināša- na – skalu grozu pišanas meistarklase"	895	820
Jēkabpils baltkrievu biedrība "Spatkanne"	"Tautas mākslas festivāls "Buļba-VII" Senču lādes mantojums"	1701,01	1000
"Mīldzīvnieku biedrība"	"Krustpils kauss 2024 un Svētki kopā ar zirgiem"	3000	1000
Biedrība "Lauku partne- rība Sēlijā"	"Bez kūkām vairs nevar"	1240	1000
Biedrība "Latvijas Se- nioru deju apvienība"	"Dejā dzīvi izdzīvot"	1180	1000
Biedrība "Daugmales"	"Daugavas mantojums – Trepes lomi"	850	650
Biedrība "ALLA PRIMA"	"Starptautiskais starpdisciplinā- rais mākslas plenērs"	1280	1000

KOPĀ: 50 553,55 28 315

Kultūras aktualitātes

13. jūlijā Aknīstes pilsētas svētki “Vasaras dziesmu un deju raksti”

Svētku diena sāksies ar sporta aktivitātēm plkst. 10.00 Aknīstes vidusskolas sporta stadionā, kur laipni aicināti piedalīties tiek visi – gan komandas, gan individuālajās disciplīnās. Sīkāka informācija pie Aknīstes sporta koordinatora R. Šmita (t. nr. 20034392). Arī mazie svētku dalībnieki tiek gaidīti sporta stadionā, kur no plkst. 10.00 būs piepūšamās atrakcijas.

Plkst. 14.30 vokālie ansambļi pieskandinās jauno Turgus laukumu koncertā “Dziesmu raksti”.

Plkst. 15.30 Svētku gājiens dosies uz Aknīstes estrādi, lai bau-

dītu svētku vakara programmu – plkst. 16.00 koncerts “Deju raksti” ar kaimiņu un pašmāju deju grupu, bet plkst. 18.00 svētku vakara lielkoncerts – grupa “Carnival Youth”. Grupa “Carnival Youth” mūzika ir aizraujošu melodiju, gaišas enerģijas un sapņainu skaņu sajaukums, kas balstīts uzkrātajā pieredzē, dzīvojot šajā interesantajā vietā, ko mēs saucam par Zemi. Kopš debijas albuma “No Clouds Allowed” (2014) grupa ir guvusi plašu atzinību ar savām pārliecinošajām kompozīcijām un magnētiskajām koncertiem. Ar pieciem atzinīgi novērtē-

tiem albumiem, “Carnival Youth” ir nostiprinājuši savas pozīcijas kā Latvijā, tā ārpus tās robežām. Kopš 2020. gada grupa dzīvojuši latviešu kino mūzikas “Naivais kūķis” paspārnē, taču šogad atgriežas pie oriģinālmūzikas un pašlaik aktīvi strādā pie jauna muzikāla materiāla.

Svētku izskaņā plkst. 22.00 zaļumballe, muzicē grupa Ilūzija.

Visi pasākumi bez ieejas maksas. Vakarā darbosies izbraukuma kafejnīca. Visi mīļi gaidīti izbaudīt Aknīstes pilsētas svētkus “Vasaras dziesmu un deju raksti”!

Uz satikšanos Aknīstē!

Lietuvieši un latvieši gatavojas kopīgam koncertam!

13. jūnijā Rokišķos viesojās Jēkabpils novada pašvaldības Kultūras pārvalde un amatiermākslas kolektīvu vadītāji. Vizītes mērķi bija iepazīt Rokišķu kultūras centru, pārrunāt projekta mērķus un koncertprogrammas saturu, piedalīties pirmajā kopīgajā koru mēģinājumā. Mākslinieki gatavojas, lai 21.septembrī Rokišķos uzstātos skaistā Lietuvas un Latvijas Dziesmu un Deju svētku Jubilejas gadu koncertā. Pasākumu vadīs dziedātājs Liudas Mikalauskas. Koncerta repertuārā iekļautas 7 dejas un 11 dziesmas, tostarp lietuviešu iemīļotā “Mūsu dienas kā svētki” un komponista Laima Vilkonča “Par to dziesmu”, kas tapusi pēc dzejnieka Justina Marcinkeviča dejas rindām. Latviešu repertuārā – “Lec, saulīte”, “Pūt, vējiņi” un “Saule, Pērkons, Daugava”.

Kopā ar 250 dalībniekiem no Rokišķu rajona koncertā 21.septembrī laukumā pie Rokišķu kultūras centra uzstāsies 140 dalībnieki no Viļņas, Šauļiem, Panevėžas, Pasvaliem, Zarasiem un Kupiškjiem un 105 amatiermākslas kolektīvu dalībnieki no Jēkabpils novada – Jēkabpils Tautas nama sieviešu Koris UNDA, vadītāja Sandra Bondare, Jēkabpils Valsts Ģimnāzijas jauniesis koris “Ritums”, vadītāja Sandra Bondare, Biržu Tautas nama VPKD Kastanis, vadītāja Kristīne Pazuha, Zilānu Tautas nama VPKD “Zilānietis”, vadītāja Daiga Štolniece un Jēkabpils Tautas nama DK DELVE, vadītāja Ingrida Feldmane.

Lai gan projektā tas nebija plānots, Rokišķu amatiermākslas kolektīvi izrādīja lielu interesi un ar aizrautību sāka apgūt latviešu kora repertuāra skaņdarbus. Pa-



teicībā par emocionālo latviešu-lietuviešu koru mēģinājumu Jēkabpils Tautas nama sieviešu kora “Unda” vadītāja Sandra Bondare apsoliņa, ka arī viņas kolektīva dalībnieki apgūs lietuviešu repertuāra skaņdarbus.

Īpaši šim projektam izveidotajā logo apvienoti latviešu XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku 150 jubilejas gada un lietuviešu Dziesmu un Deju svētku – Lietuvas Dainu šventē – 100 jubilejas gada simbolika. Vizuālā identitāte ir saskaņota ar Lietuvas un Latvijas Nacionālajiem Kultūras centriem. Logotipa autore ir grafikas dizainere Rita Dudēnē, kas Rokišķos pazīstama kā autobusu un autobusu pieturu dizainere. Viņa izstrādā arī pārējo projekta vizuālo atribūtiku un scenogrāfiju.

Rokišķu rajona un Jēkabpils novada pašvaldību administrācijas sadarbībā ar abu pašvaldību kultūras iestādēm īsteno starptautisku projektu “Latvijas un Lietuvas Dziesmu un deju svētku atbalsis pāri robežai”. Projektam ir

piešķirti 27 905 eiro no Eiropas Savienības “Pilsuņu, vienlīdzības, tiesību un vērtību” (CERV) programmas Pilsētu sadraudzības apakšprogrammas. Līdztiesības, tiesību un dzimumu līdztiesības projektu mērķis ir veicināt līdztiesības, tiesību, nediskriminācijas un vienlīdzības vērtību nostiprināšanu sabiedrībā. Projekts nav saistīts tikai ar repertuāra apgūšanu apmaiņas programmas veidā – dziedāšanu un dejušanu. Amatiermākslas kolektīvu vadītāji dalās arī savā profesionālajā pieredzē, diskutējot par sabiedrības iesaisti, bērnu un jauniešu apmācību programmām un amatiermākslas kolektīvu tēlu un tradīciju reprezentāciju sabiedrībā kopumā.

Projekta realizāciju koordinē Rokišķu rajona pašvaldības administrācijas Komunikācijas un kultūras nodaļa. Koncertu Rokišķos organizē Rokišķu kultūras centrs un Rokišķu Rūdolfa Limana Mūzikas skola.

Paldies mūsu draugiem un tuviem kaimiņiem – Rokišķu pilsētai! Uz tikšanos koncertā!

3. augustā Gāršenes pagasta svētki “Rakstu raksti kaimiņos”

3.08. Visas dienas garumā Gāršenes pagasta svētki “Rakstu raksti kaimiņos”. Bezmaksas pasākums

Svētkos tiks atklāta jaunās mākslinieces Loretas Krasauskas darbu izstāde Gāršenes pils verandā.

Bērniem piedāvājumā Putu

ballīte, piepūšamā atrakcija, sejiņu gleznošana, vizināšanās ar zirdziņu.

Katrs interesents varēs piedalīties keramikes Zandas Raģeles keramikas darbnīcā.

Plkst. 19.00 aicinām visus uz koncertu, kurā piedalīsies Gāršenes sieviešu ansamblis “Gāršas”,

dejojāji no Rubenes Tautas nama, draugi no Lietuvas.

Noslēgumā plkst. 22.00 zaļumballe pils dārzā kopā ar “Aizezeres muzikantiem” no Kokneses.

Lietus gadījumā koncerts un balle notiks Gāršenes Tautas namā!

Sēlija Rotā

29. jūnijā Jaunjelgavā jau devīto reizi norisinājās Tautas mākslas svētki “Sēlija Rotā”.

No Jēkabpils novada svētkus kuplināja 49 amatiermākslas kolektīvi ar kopējo dalībnieku skaitu 778. Liels paldies visiem dalībniekiem, kuri devās pārstāvēt Jēkabpils novadu. Paldies Aizkraukles novadam par šiem skaistajiem, patriotiskajiem un mīlestības pilnajiem svētkiem!

Vairāk bildes pieejamas jkp.lv mājas lapā.

13. jūlijā plkst. 20.00 vasaras pilnbrieda koncerts “Cilvēks saules ritumā” Ābeļos

Koklētāja Lauma Matule. Piedalās Ābeļu Tautas nama amatiermākslas kolektīva “Cerība” un Dunavas Tautas nama amatiermākslas kolektīva “Madagurči” un “Sateka” dalībnieki. Plkst. 22.00 zaļumballe ar grupu “Dubults neplīst”.

Rites pagasta svētki

“Ziedu rakstiem izrakstīti”

20. jūlijā visas dienas garumā Rites pagasta svētki “Ziedu rakstiem izrakstīti”. Bezmaksas pasākums.

Rites pagastu svētki šogad norisināsies vasaras pilnbriedā un plaukumā – dabas ziedēšanas laikā.

Pasākuma programmā:
Plkst. 8.00–9.50 Makšķerēšanas sacensības Rites pagasta diķī
Plkst. 10.00–10.30 Makšķerēšanas sacensību dalībnieku ap-

balvošana, reģistrēšanās sporta aktivitātēm

Plkst. 10.40 – 14.40 Pludmales volejbols, dvieļu volejbols, jautrās stafetes (individuālās / pāru / komandu), salātu konkurss

Plkst. 13.30 – 14.00 Pusdienas / pārsteigums

Plkst. 15.00 Svētku koncerts / Santa Kasparsone

Plkst. 22.00 – 3.00 Balle kopā ar grupu RASA

Raimonda Paula muzikālā izrāde “Vella kalpi”

27. jūlijā plkst. 19.00 Raimonda Paula muzikālā izrāde “Vella kalpi”. Biļetes ir pieejamas “Biļešu paradīze” kasēs. Ieejas vārti tiks vērti stundu pirms izrāžu sākuma, dodot iespēju skatītājiem spirdzintāties ar gardiem dzērieniem un uzkodām. Bērniem līdz 5 gadu vecumam, kuri neaizņem atsevišķu sēdvietu un ierodas vecāku pavadībā – ieeja bez maksas. Biļetes iepriekšpārdošanā – lētāk!

Rutku Tēva romāns “Vella kalpi” ir tapis pirms 90 gadiem – tas kļuvis par iedvesmas avotu leģendārām Rīgas kinostudijas fil-

mām “Vella kalpi” un “Vella kalpi Vella dzirnavās”, bet 1991. gadā – arī Dailes teātrī iestudētajai izrādei “Vella kalpi”, kuras libretu veidoja filmas scenārija līdzautors Jānis Anerauds, kura 100. dzimšanas gadskārta tika svinēta šogad.

Režisore Laila Kirmuška šobrīd veido šī darba brīvdabas iestudējumu, kas solās būt grandiozākais šīs vasaras teātra izrāžu iestudējums – uz vienas skatuves būs redzami turpat 60 dziedātāji, dejotāji un aktieri no dažādiem Latvijas teātriem.

Daugavas svētki Zvejnieklīcī

Brīvdabas estrādē “Zvejnieklīcis” 27.07. visas dienas garumā “Daugavas svētki”. Biļetes pieejamas pasākuma laikā un iepriekšpārdošanā Informācijai tālr. nr. 27839598 (Gita).

SPORTA PROGRAMMA

Pludņmakšķerēšana, pludmales volejbols, futbols, florbols, basketbols, revelīts (zolīte), individuālās aktivitātes.

10.00 – SPORTA SPĒĻU ATKLĀŠANA.

12.00–18.00 – PIEPŪŠAMĀS ATRAKCIJAS, LIELĀS ĀRA SPĒLES, MINIGOLFS.

No 14.00 – VIZINĀŠANĀS AR KUĢĪTI “VĪGANTE” (individuāla samaksa).

15.00 – DAUGAVAS ZUPAS BAUDĪŠANA.

KULTŪRAS PROGRAMMA

12.00 – XDS deju studija. /Jē-

kabpils/ Vadītāja Ksenija Briede.

13.30 – Valles amatiermākslas kolektīva “Briedīši” B. Jukņevičas skeču virkne “Dzīves smaidiņi”. Režisore Aija Skosa.

15.30 – Kristīne Šomase un Sabīne Berezina koncertprogrammā – “Tā kā brīnums”.

17.00 – Kaspars Markševics koncertprogrammā “Visam ir savs laiks”.

18.30 – SPORTA SPĒĻU NOSLĒGUMS, UZVARĒTĀJU SUMINĀŠANA.

19.00 – Svētku koncerts “Daugavīna lielījās”. Dejo Jēkabpils TN VPKD “Delve”, Krustpils KC JDK “Delveri”, Jēkabpils Valsts ģimnāzijas DK “Kauraniēši”. Kolektīvu vadītāja Ingrida Feldmane.

21.00 – Zaļumballe. Spēlēja grupa “Brūģis”.

KAPUSVĒTKI

Jēkabpils pilsētas kapsētā

17.08. plkst. 17.00 – Luterāņu draudze

